16/08/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3948

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 890

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivix
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
46769/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 412 A, n°
340, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Brera
123 Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 46818/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 123 A, n°
122, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celine
Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 46808/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida João
Francisco Pio, Esquina com Rua 113, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Alcoe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº
46893/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lotes 226, 231 e
235, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Investir
Incorporação e Participação Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 46730/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406 E, Esquina com a Rua 406 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Exatus
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 46731/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 454, Esquina Rua 462 A, S/N, Bairro Leopoldo Zarling.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RFF
Residencial Felicidade Fernandes Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municipios nº 47171/2022, a mudança de titularidade da Licença
Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 402, Lotes 147 e 151, Loteamento
Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J.
Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 47257/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 250, Lotes 63 e 67, Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP III
Construtora e Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 47473/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, Rua 120 e Rua 128, em terreno
urbano sob inscrições imobiliárias n° 01.02.163.0184; 01.02.163.0276;
01.02.163.0290; 01.02.163.0301; 01.02.163.0313; 01.02.163.0325; 01.02.163.0400;
01.02.163.0422; 01.02.163.0423; 01.02.163.0424 e 01.02.163.0425, Bairro Centro.

16/08/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3948

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 891

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M.J.M.
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
862/2016, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de Interesse
Social, localizada na Rua 412 e Rua 414, Lotes 47, 52 e 57, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP II
Construtora e Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 47261/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 450, esquina com a Rua 460 A e 460 B, S/N, Bairro Leopoldo Zarlin.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selcor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 45432/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 416, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selcor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 44652/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 238, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Flor de
Lotus Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 47369/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 242 e 244, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Art &
Concept, requereu conforme processo Sinfat Municipios nº 46121/2022, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 428, n° 180, Bairro
Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Seger
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 46840/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 286, n° 338,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celesc
Distribuição S.A., requereu conforme processo Sinfat Municipios nº 42939/2022, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Subestação de
Transmissão de Energia Elétrica, localizada na Rua 432, S/N, Bairro Sertão do
Trombudo.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lux
Steil Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 46624/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de canalização ou
tubulação de cursos d'água em área urbana, em no máximo 100m (cem metros)
lineares de extensão entre trechos já tubulados ou canalizados, localizada na
Rua 406 I, S/N, Bairro Morretes.